
Witam, 
 
Miło mi poinformować, że niniejszym powstaje internetowa gazetka Warszawskiego 
Klubu Aikido Aikikai – Paweł Zdunowski o nazwie „WKAA Shimbun” (shimbun z jap. 
gazeta). 
 
WKAA Shimbun na razie ukazywać się będzie nieregularnie, w miarę gromadzenia 
się informacji i wydarzeń ze świata Aikido oraz środowiska klubowego. Częstotliwość 
oraz zawartość będzie podobna do dotychczasowych wiadomości klubowych oraz 
maili informacyjnych wysyłanych przeze mnie wcześniej, jednak każde wydanie 
będzie miało swój numer i datę oraz zostanie umieszczone w specjalnym dziale 
„WKAA Shimbun” na naszej stronie internetowej. 
 
W gazetce zawierać się będą zarówno ogólne informacje, jak i te bardzo istotne dla 
Klubowiczów, zatem zachęcam do zapoznawania się z jej treścią 
 
        Paweł Zdunowski 
 
 

WKAA Shimbun nr 1 – 27.11.2006 
 
 
1. Podziękowania za ogromny wkład pracy! 
 
W pierwszym punkcie pragnę podziękować Obsłudze Gali Budo zorganizowanej 
przez Polską Federację Aikido z okazji obchodów XXX-lecia Aikido w Polsce. 
Impreza odbyła się w dniach 21-22 października 2006. Wzięło w niej udział ok. 1500 
osób (dokładne dane można znaleźć na stronie PFA  - www.aikido.org.pl ). 
Warszawski Klub Aikido Aikikai pod moim kierunkiem otrzymał odpowiedzialne 
zadanie organizacji ruchu ludzkiego podczas imprezy oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa.  
Cały skład obsługi spisał się wyśmienicie i impreza przebiegła z rozmachem i na 
najwyższym poziomie. Za nasze zaangażowanie otrzymaliśmy osobiste pochwały od 
Tissier sensei, Jerzego Pomianowskiego, Zarządu PFA oraz wyrazy uznania od 
organizatorów wielu dużych staży (m.in. z Isoyama sensei, Tissier sensei oraz szkół 
letnich w Złotowie) – Klubu Shin Dojo z Poznania oraz wielu innych. 
Krótko napiszę, że był to „kawał dobrej i solidnej roboty” i każdy kto wziął w tym 
udział może się czuć z siebie dumny. Z siebie jako jednostki, ale przede wszystkim z 
całej grupy, która okazała się świetnie zgrana i wspaniale współpracująca.  
Z takimi ludźmi jak Wy warto ćwiczyć, pracować i się bawić! Oby tak dalej!  
 
PZ 
 
2. Wizyta shihana w naszym klubie! 
 
W dniach 1-5 listopada 2006 miało miejsce duże wydarzenie dla naszego klubu oraz 
wszystkich, którzy się tym zainteresowali. 
  
Dzięki ćwiczącemu w naszym klubie wolontariuszowi JICA – Ryocie Kinoshita, udało 
się zaprosić do Polski jego nauczyciela z Osaki – Katsuyuki Shimamoto shihan (7 
dan) i zorganizować z nim staż, którego długo nie zapomnimy. Sensei Shimamoto 
przyjechał do Polski w towarzystwie swojej żony, dwojga studentów ze swojego dojo 



w Osace – Mitsuharu Matsumoto (3 dan) i Keiko Hattori (1 dan) oraz Ruud’a Van 
Ginkel (5 dan) z Holandii. Wizyta gości przebiegła pomyślnie i obfitowała w wrażenia 
dla obu stron dzięki zaangażowaniu osób z naszego klubu oraz pomocy ze strony 
Klubu Aikido SOTO, Ośrodka Sportów Japońskich Budojo i Polsko-Japońskiej 
Wyższej Szkoły Technik Komputerowych. 
Opis wizyty i przybywające galerie zdjęć można przeczytać i obejrzeć na naszej 
stronie internetowej. Gorące podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do 
organizacji tego wydarzenia i jego przebiegu w tak wspaniałej atmosferze. 
Potwierdzeniem zadowolenia sensei’a z naszego przyjęcia i zaangażowania w 
treningi niech będą jego słowa, kiedy na lotnisku chciałem zaprowadzić go do 
kantoru, żeby wymienił polskie pieniądze, które zostały mu w kieszeni: „Po co mam 
to robić? Przydadzą mi się podczas następnej wizyty w Polsce...” 
 
PZ 
 
3. Wydarzenia do końca roku 2006. 
 
- 2-3.12.2006 – Warszawa – staż z Pascal’em Durchon (5 dan),  
uczniem Ch. Tissier  (info: http://aikido.wsisiz.edu.pl/ahiru/pascal2_3-12-2006.php)  
 
- 9.12.2006 – IX Sobotnie Warsztaty Aikido w Dojo Koło poprowadzi sensei Jerzy 
Pomianowski (5 dan). Po treningu odbędą się ostatnie w 2006 roku w WKAA 
egzaminy na stopnie kyu. Wstęp na Warsztaty nie jest ograniczony poziomem 
wyszkolenia.  
 
Program Warsztatów: 
10.30 – 11.25  Rejestracja uczestników i rozgrzewka indywidualna 
11.30 – 13.30  Trening   – Jerzy Pomianowski 
13.30 – 14.30  Egzaminy kyu  – Paweł Zdunowski 
 
4. Napisali o nas! 
 
Właśnie ukazał się 1 nr nowego pisma o sztukach walki pod takim tytułem („Sztuki 
Walki”). Można w nim znaleźć artykuł Piotra Faryny o obozie WKAA 2006 w 
Zwierzyńcu. Artykuł zajmuje 4 strony i jest bogato ilustrowany zdjęciami z obozu. Dla 
uczestników jest to lektura obowiązkowa i pamiątka, a dla innych możliwość 
zapoznania się z bardzo ciekawym opisem tego co stracili i w czym mają szansę 
wziąć udział w przyszłym roku... :-) Samo pismo jest ładnie wydane, zawiera sporo 
ciekawych informacji i nie jest drogie (8,50 pln). Można je nabyć u prowadzącego w 
Dojo Koło lub w salonach sprzedaży prasy typu EMPiK. Polecane. 
 
 
5. Dział „My i nasze pasje”... 
 
... nadal czeka na chętnych do przedstawienia swoich zainteresowań, zdjęć z 
ciekawych podróży... Cokolwiek byście chcieli o sobie powiedzieć innym w naszym 
klubie... Może zareklamować jakąś dziedzinę, o której reszta z nas nie ma pojęcia... 
Pod białymi strojami Aikidoków kryją się zwykle bardzo interesujący ludzie (choć 
czasem sami w swojej skromności o tym nie wiedzą...). Zajrzyjcie do tego działu. To 
co tam wisi nie musi być wzorem do naśladowania – to po prostu pierwszy krok 
jednego z nas. Czekamy na następnych... Ten dział jest w pełni dla Was i o Was. 
 
 



Bieżących informacji na temat życia w naszym klubie i świecie Aikido, nowych 
zdjęć i opisów wydarzeń szukajcie codziennie pod adresem: 
 

www.aikikai.com.pl 
 
 
 
 


